[image: СЕВАСТЬЯНОВО_герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05  марта  2026 года                                                                                                                     № 39

О проведении месячника по санитарной
очистке и благоустройству на территории
Севастьяновского сельского поселения

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с целью повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Севастьяновского сельского поселения, мест отдыха, территорий предприятий и учреждений, независимо от форм собственности, и привлечения жителей Севастьяновского сельского поселения к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства, руководствуясь Уставом Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству территории в рамках подготовки к празднованию 81-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Севастьяновского сельского поселения  с 13 апреля по 08 мая 2026 года
2. Создать штаб по проведению благоустройства Севастьяновского сельского поселения (приложение 1);
3. Заместителю главы администрации поселения разработать план по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Севастьяновского сельского поселения. План  предоставить в отдел коммунального хозяйства администрации района (приложение 2). Срок до 13.03.2026 года;
4.  Ведущему специалисту администрации организовать информирование населения  о проведении с  13 апреля по 08 мая 2026 года на территории поселения месячника по санитарной очистке и благоустройству территорий;
5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Севастьяновского сельского поселения:
5.1. Выполнить работы по благоустройству и уборке закрепленных территорий и обслуживаемым объектам (приложение 3);
5.2. Проведение работ по уборке на закреплённых территориях начать с 13 апреля 2026 года.
5.3. Еженедельно, по пятницам, предоставлять в администрацию Севастьяновского сельского поселения отчет с фотоматериалами (не менее 2-х фотографий: было/стало), начиная с 13.04.2026 г.
5.4. С 5 апреля 2026 г. организовать информационные кампании по освещению субботников. В публикациях на официальных сайтах организаций, в группах социальных сетей, рекламной продукции – использовать лозунг: ВСЕ НА#ОБЩЕГОРОДСКИЕСУББОТНИКИ#КОМАНДА47!, использовать хэштеги: #субботник47#субботникскомандой47#общегородскиесубботники.
6.    Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет;
7.    Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования;
8.    Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  администрации поселения:                                     В.В.Бакаев

Исп.. тел. (8 813 79) 93 121 Разослано: дело - 2,  администрация Приозерский муниципальный район -1,ЗАО «ТВЭЛОблСервис» – 1, Степанянская ООШ-1,Севастьяновское клубное объединение-1, ИП Прохоров-1, ИП Гурбанов-1 ,Озон,

Приложение 1
                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                      Севастьяновского сельского поселения
[bookmark: _Hlk194590487][bookmark: _Hlk194589663]                                                                                     от 05 марта 2026 года №  39

СОСТАВ
штаба по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Севастьяновского сельского поселения
с 13 апреля по 08 мая 2026 года.

Бакаев В.В..  – председатель штаба, глава администрации;
Скороделова Г.А. – заместитель председателя штаба, заместитель главы администрации;

Пылыпив М.В. –  начальник котельной п. Севастьяново

Соловьева  О.В. –  мастер ЖЭУ п. Севастьяново;

Шевцова В.И..  – директор Степанянской основной общеобразовательной школы;

Котенко Т.С.. – директор Севастьяновского клубного объединения;

Ермаков В. С. -  староста поселения

                                                                                     Приложение 2
                                                                                     к   постановлению администрации
                                                                                      Севастьяновского сельского поселения
                                                                                     от 05 марта 2026 года №  39

План
мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Севастьяновского сельского поселения
с 13 апреля по 08 мая 2026 года.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

1.

Еженедельные (по пятницам с 14.00 до 16.00 час)  субботники по уборке закреплённых  территорий.

с 13.04.2026г
	Заместитель главы администрации;
Соловьева О.В. –мастер ЖЭУ;
Пылыпив М.В. – начальник котельной п. Севастьяново
Шевцова В.И..–директор
Степанянской ООШ;
Котенко Т.С. –директор Севастьяновского КО;
. –Севастьяновский  ФАП;
Ермаков В. С. – староста;
–начальник отделения связи;
Предприниматели:
Прохоров Р.Н., Гурбанов И.А., Седова Ю.С.

2.

Благоустройство территории кладбища в п. Севастьяново.

Апрель -июнь 2026г.
	Бакаев В.В. –глава администрации;

	3
	Проведение работ по очистке и благоустройству прилегающей территории Мемориала Героям Великой Отечественной войны в п.Гранитное 13-й км Сортавальского шоссе
	2-8 мая 2026г.
	Котенко Т.С.- директор Севастьяновского КО

4.
	Проведение работ по очистке и благоустройству прилегающей территории   Обелиска Героям Великой Отечественной войны в п. Севастьяново.

апрель-май
2026г
	Бакаев В.В.. –глава администрации;

5.
	Проведение работ по уборке территории в посёлках:  Берёзово,  Богатыри,  Шушино,  Проточное, Яровое, Степанянское, Гранитное, Заветное, Севастьяново.

С 13.04.2026г. до 01.06.2026г.
	Бакаев В.В. –глава администрации, старосты

6.
	Ремонт и покраска скамеек у жилых домов № 1,2,3 по ул. Новая и у дома культуры (ул. Новая д. 4)

до 01.07.2026г.
	Управляющая компания, директор КО
Скороделова Г.А. –заместитель главы администрации.

7.
	Ремонт и покраска ограждений у жилых домов и административного здания
	июнь-июль
2026г.
	Управляющая компания,

	8.
	Благоустройство Парка для отдыха в п. Севастьяново по ул. Новой,  дом 1
	июль-сентябрь
2026г.
	Бакаев В.В. –глава администрации.

9.
	Посадка деревьев, кустарников
цветов и уход за ними
	май – сентябрь
2026 г.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, старшие по домам.

10.
	Окашивание территории посёлка Севастьяново
	июнь-август
2026г.
	Управляющая компания, руководители предприятий, учреждений, организаций, зам. главы администрации  (закрепленные территории)

	11.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения.
	июнь-август
2026г.
	Скороделова Г.А. –заместитель главы администрации.

  Приложение 3
к   постановлению администрации
                                                                                      Севастьяновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                     от 05 апреля 2026 года №  39

С П И С О К
территорий, закреплённых за предприятиями, учреждениями, организациями,
расположенными на территории Севастьяновского сельского поселения, для проведения работ по санитарной очистке и благоустройству.
)
1.Территория ФАП п. Севастьяново (ответственная ЦРБ)
 -  подъезд по периметру здания 10 метров, вдоль от центральной дороги      до ФАП.
2.Территория магазина № 16  (ответственный собственник.):
 -  подход по периметру здания на расстояние 10 метров, от поворота на ул.Степаняна     вдоль центральной дороги до магазина.
3.Территория  Степанянской основной общеобразовательной школы  (отв. Шевцова В.И..)
-  прилегающая территория, включая проезжую часть у школы, стадион, включая    пешеходную дорожку до колодца,
- от здания школы до выезда на ул. Степаняна ( левая сторона), от поворота на    ул. Степаняна, включая территорию вдоль жилого дома № 1 по ул.Новой    ( от автобусной   остановки до стоянки автомашин) ( левая сторона) и правая сторона
- по ул.Шоссейной, включая автобусную остановку до  моста,    детская площадка  по ограждению и волейбольная площадка
- от входа в детский сад внешняя сторона: вправо до угла школьной ограды, влево  до начала пришкольного участка на расстояние 10 метров от ограждения, внутренняя     территория по периметру здания, игровая площадка,
- территория вокруг школьного стадиона.
5.Территория магазина ИП «Прохоров» (ответственный Прохоров Р.Н.):
-  территория бывшего детского сада вокруг части здания, занятой магазином,  включая задний двор, фасад магазина, подъездные дороги к магазину.
6.Территоря магазина ИП «Гурбанов И.А.»   (ответственный Гуобанов И. А.):
 -   от входа в магазин до входа в (бывший) магазин ИП Собачкиной О.А.(газон),    включая проезжую часть.
7. Озон  (ответственная Седова Ю.С.)
-   вход в помещение, газон.
8.Территория  ЗАО «ТВЭЛОблСервис» (ответственный: Соловьева  О.В.,   Пылыпив М.В.):
-   придомовые территории жилых домов №1,2,3, по ул.Новой, включая территорию  прилегающую к газовой установке,
-   территория у  административного здания: от    центрального входа до запасного выхода ДК (вправо), тропинка от центрального  входа до угла здания ( влево).
-   территория от дома № 1 по ул.Шоссейной вдоль центральной дороги до автобусной остановки , площадка сбора мусора, в радиусе от площадки сбора мусора до угла жилого дома № 1 по ул.Новой  , включая проезжую часть и до дома № 2  по ул.Новой,
-  территории, прилегающие к производственным зданиям: котельной, бане, станции перекачки, водозабору, ВОС.
9.Территория отделения связи Севастьяново (отв.начальник почты.):
-  площадка под окнами (газоны, проезжая часть).
10.Территория Севастьяновского клубного объединения (отв. Котенко Т.С.)
-  площадь и газоны перед фасадом здания, площадка перед запасным выходом.
11.Территория администрации Севастьяновского сельского поселения (отв. Бакаев В.В.)
 -   от входа до газона отделения связи, газон у входа, проезжая часть, газон до стадиона,
 -  территория  у обелиска Героям.
image1.jpeg